ADENDO EDITAL Nº 2 - INSCRIÇÃO PARA PROCESSO

SELETIVO 1º SEMESTRE LETIVO DE 2024 - CURSO DE

MEDICINA

A Reitora do Centro Universitário Campo Limpo Paulista

(UNIFACCAMP), mantida do Instituto de Ensino Campo Limpo Paulista Ltda., profa.

Patrícia Gentil Simionato, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

legislação em vigor, torna público o presente Adendo ao Edital nº 2, com prorrogação

dos prazos do Processo Seletivo para preenchimento das vagas do Curso de

Medicina da UNIFACCAMP - Campus sede Campo Limpo Paulista,

exclusivamente para ingresso no 1º semestre letivo do curso de Medicina, ofertado

no 1º semestre civil de 2024, destinadas a candidatos não elegíveis a bolsa de

estudos.

1. Das Inscrições e matrículas:

1.1. As inscrições e matrículas ocorrerão no período 01/02/2024 a 15/03/2024

exclusivamente pelo site: https://www.unifaccamp.edu.br/medicina/ mediante

preenchimento de formulário e pagamento da taxa de inscrição, conforme

disposto no item 2.1 do Edital disponível em:

https://www.unifaccamp.edu.br/medicina/arquivo/edital.pdf.

2. Da Taxa de inscrição:

2.1. A taxa de inscrição será no valor de R$ 100,00 (cem reais).  2.2. O pagamento

da taxa de inscrição deverá ser realizado até às 23h59min do dia 15/03/2024, e

poderá ser pago via PIX, cartão de débito ou crédito somente pelo link

disponibilizado no formulário de inscrição.

Para os efeitos de direito, assina o presente Adendo ao Edital nº 2, mandando

publicá-lo no site https://www.unifaccamp.edu.br/medicina/, permanecendo

inalteradas todas as demais regras presentes no Edital nº 2 disponível em:

https://www.unifaccamp.edu.br/medicina/arquivo/edital.pdf.

Casos omissos do presente adendo Edital serão decididos pela Reitoria do

Instituto de Ensino Campo Limpo Paulista.

O presente Adendo ao Edital entra em vigor a partir desta data.

Campo Limpo Paulista, 01 de março de 2024.

Patrícia Gentil Simionato
Reitora UNIFACCAMP